PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ – ES

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Lourenço Roldi, 88 – Bairro São Roquinho – São Roque do Canaã/ES

CEP: 29665-000 – Telefax (027) 3729-1300 – CNPJ (MF) 01.612.865/0001-71

DECRETO Nº 4.695/2020

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE

AUTORIDADE SANITÁRIA DO

MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO

CANAÃ.

O PREFEITO MUNICIPAL de São Roque do Canaã, Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 57, incisos VIII e XIV da Lei

Orgânica Municipal, com fulcro na Lei nº 038/1997, e considerando:

a) o Decreto Municipal nº 4.408/2019, de 16 de dezembro de 2019; e

b) o teor do processo administrativo protocolizado sob nº 001459/2020,

DECRETA:

Art. 1º. Ficam nomeados os membros a seguir elencados, para desempenharem

a função de Autoridade Sanitária do Município do São Roque do Canaã, com suas atribuições

definidas na Lei nº 038/1997:

a) Sabrynna Berti Caetano – Secretária Municipal de Saúde;

b) Mayara Spalenza Bosi Aleixo – Farmacêutica;

c) Francislaine Parpaiola Torezani - Farmacêutica;

d) Maria de Fátima Simonelli – Nutricionista;

e) Mauro Luiz Giordani – Médico Veterinário;

f) Mariana Carvalho Marianelli – Cirurgiã Dentista;

g) Cristina Demuner – Cirurgiã Dentista;

h) Luciana Forza – Enfermeira;

i) Maurício Antônio de Almeida – Agente Fiscal Sanitário.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, fica revogado o

Decreto nº 4.408/2019, de 16 de dezembro de 2019, e demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 16 de junho de 2020.

                                                          RUBENS CASOTTI

Prefeito Municipal

Publicado DOM/ES, no dia

17/06/2020, na página 363,

Edição nº. 1537.